
26. rujna 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.16     STRANA 1219 

_____________________________________________________________________________________ 
 

45 

 

Na temelju članka 64. i 66. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 5. i 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17), a sukladno Mišljenju o 

potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana 

uređenja Polivalentnog sportsko rekreacijskog centra Umag na okoliš Upravnog odjela za 

održivi razvoj Istarske županije (KLASA: 351-03/23-01/135, URBROJ: 2163-08-02/6-23-02 

od 01.08.2023. godine) i članka 74. Statuta Grada Umaga („Službene novine Grada Umaga-

Umago“, br. 4/21) Gradonačelnik Grada Umaga-Umago, dana 26. rujna 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Polivalentnog sportsko rekreacijskog centra Umag 

 

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

Urbanističkog plana uređenja Polivalentnog sportsko rekreacijskog centra Umag (u daljnjem 

tekstu: UPU) na okoliš. 

 

Članak 2. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja UPU-a na okoliš provodi Grad 

Umag-Umago u suradnji sa Upravnim odjelom za održivi razvoj Istarske županije. 

Nositelj izrade UPU-a i tijelo nadležno za provođenje postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja UPU-a na okoliš za Grad Umag-Umago je Upravni odjel za 

komunalni sustav i prostorno planiranje. 

 

Članak 3. 

Razlozi za donošenje UPU-a, ciljevi, programska polazišta te obuhvat UPU-a utvrđeni 

su u Nacrtu Odluke o izradi UPU-a. 

Obveza izrade UPU-a proizlazi iz odredbi članka 79. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) budući da se UPU izrađuje 

za područje koje je, Prostornim planom uređenja Grada Umaga-Umago („Službene novine 

Grada Umaga-Umago“, br. 3/04, 9/04-ispravak, 6/06, 8/08-pročišćeni tekst, 5/10, 5/11, 5/12, 

21/14, 10/15, 11/15-pročišćeni tekst, 19/15, 2/16-pročišćeni tekst, 12/17, 18/17-pročišćeni 

tekst, 12/21 i 13/21-pročišćeni tekst; u daljnjem tekstu: PPUGU)., određeno kao neuređeno 

neizgrađeno građevinsko područje. 

Ciljevi izrade UPU-a su stvaranje planskih pretpostavki za privođenje prostora namjeni 

omogućenoj PPUGU-om te stvaranje uvjeta za izgradnju neizgrađenog neuređenog izdvojenog 

građevinskog područja izvan naselja sportske namjene – polivalentno sportsko rekreacijski 

centar Umag (R7), a sve sukladno provedbenim odredbama PPUGU-a i Prostornog plana 

Istarske Županije (“Službene novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni 

tekst, 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12, 09/16 i 14/16- pročišćeni tekst; u daljnjem 

tekstu: PPIŽ). 

Prema Odredbama PPUGU-a, izdvojeno građevinsko područje izvan naselja sportske 

namjene – polivalentni sportsko rekreacijski centar Umag (R7) namijenjeno je izgradnji auto 

moto parka i streljačko streličarskog poligona, kao i drugih sportskih i rekreacijskih i drugih 

građevina. U auto moto parku se mogu graditi osnovni sportski i edukativni sadržaji koji 

obuhvaćaju površine za vožnju motornih vozila – auto moto pistu, karting stazu, površine 

tehničkog obrazovanja i sigurnosne vožnje, tribine za gledalište, boksove za vozila i opremu te 



26. rujna 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.16     STRANA 1220 

_____________________________________________________________________________________ 
 

prateće zgrade i/ili prostorije za skladišta opreme, urede, konferencije, obvezne interne službe 

(vatrogasci, hitna pomoć), internu crpku za opskrbu vozila gorivom i druge potrebne sadržaje, 

kao i krajobrazno uređivati zelene površine za sadržaje off-road vožnje, trim staze, igrališta na 

otvorenom za rekreaciju odraslih i djece, održavanje koncerata na otvorenom i sl.  

UPU-om će se odrediti detaljnju podjelu područja na posebne prostorne cjeline s 

obzirom na njihovu namjenu, prikazati građevne čestice namijenjene za građenje, odnosno 

uređenje površina javne namjene i druge detaljne uvjete korištenja i uređenja prostora te 

građenja građevina. 

Prostorni obuhvat UPU-a obuhvaća područje od približno 74ha, koji se djelomično 

nalazi unutar prostora ograničenja zaštićenog obalnog područja mora određenog člankom 45. 

Zakona o prostornom uređenju. Grafički separat s naznačenim obuhvatom UPU-a sastavni je 

dio Nacrta Odluke o izradi UPU-a. 

 

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš provode se u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“, br. 3/17) i odredbama propisa iz područja iz kojih se UPU provodi i 

to redoslijedom provedbe kao je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Mišljenje je li potrebno za UPU provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti UPU-a 

na ekološku mrežu u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže 

(odnosno postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu) obaviti će se u skladu 

sa Zakonom o zaštiti prirode (Narodne novne broj: 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) i provest će se 

u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja UPU-a na okoliš, sudjelovati će 

tijela i osobe koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Grad Umag-Umago dužan je informirati javnost i zainteresiranu javnost, sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 

118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada 

Umaga-Umago“. 

 

KLASA: 350-01/23-03/03 

URBROJ: 2163-9-02-23-5 

Umag-Umago, 26. rujna 2023.g. 

 GRADONAČELNIK 

Vili Bassanese, v.r. 

  



26. rujna 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.16     STRANA 1221 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Prilog I 

1. Grad Umag-Umago, sukladno odredbi članka 29. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, započinje postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja UPU-a na okoliš donošenjem ove Odluke, 

2. Grad Umag-Umago, u skladu sa člankom 29., stavkom 2., a u svezi sa člankom 5., 

stavkom 6. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš, o ovoj će Odluci informirati javnost sukladno zakonu i uredbi kojom se 

uređuje informiranje i sudjelovanje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša, 

3. Grad Umag-Umago dužan je pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba određenih 

posebnim propisima, navedenih u članku 6. ove Odluke. U svrhu pribavljanja 

mišljenja, Grad Umag-Umago dostavlja zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 

strateške procjene u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke, 

4. Na temelju kriterija za utvrđivanje utjecaja UPU-a na okoliš, iz Priloga III. Uredbe 

o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, tijela i/ili osobe 

daju mišljenje o potrebi strateške procjene te ga u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja zahtjeva dostavljaju Gradu Umagu-Umago, 

5. Ukoliko Grad Umag-Umago ocijeni potrebnim, osigurat će dodatna pojašnjenja s 

tijelom i/ili osobom koja je dostavila mišljenje iz gornje točke, 

6. Prije donošenja odluke o potrebi strateške procjene, Grad Umag-Umago dužan je o 

provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog odjela za održivi razvoj 

Istarske županije, pri čemu je dužan dostaviti prijedlog odluke i cjelovitu 

dokumentaciju iz postupka ocjene, 

7. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU ima vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, 

donosi se odluka o obvezi provedbe strateške procjene koja sadrži osobito razloge 

zbog kojih je utvrđena potreba strateške procjene sukladno kriterijima iz Priloga III. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, 

8. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, 

donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka mora 

sadržavati osnovne podatke o UPU i obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno da 

nije potrebno provesti stratešku procjenu, 

9. O odluci iz točke 7. ili 8. ovog članka, Grad Umag-Umago informira javnost 

sukladno Zakonu o zaštiti okoliša okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine broj 

64/08). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. rujna 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.16     STRANA 1222 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Prilog II 

 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zagreb 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb 

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom, Zagreb 

4. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode,  Zagreb 

5. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb 

6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Zagreb 

7. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za klimatske aktivnosti, Zagreb 

8. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Pazin 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Odjel inspekcije, Pula 

11. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Puli, Pula 

12. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša, Pula 

13. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu, Pula 

14. Istarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 

gospodarstvo, Pazin  

15. Istarska županija, Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje, Pula 

16. Istarska županija, Javna ustanova Natura Histrica, Pula 

17. HEP-ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Pogon Buje, Buje 

18. HOPS d.o.o. Zagreb, Prijenosno područje Rijeka, Opatija 

19. Istarski vodovod d.o.o., Buzet 

20. 6. maj d.o.o. za komunalne usluge, Umag 

21. 6. maj-odvodnja d.o.o., Umag 

22. Hrvatske Vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, Rijeka 

23. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Buzet, Buzet 

24. Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Buje, Buje 

25. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Zagreb 

26. Plinara d.o.o. Pula, Pogon Umag-Novigrad, Umag 

27. Plinacro d.o.o., Zagreb,  

28. Hrvatske ceste d.o.o., Pula 

29. Hrvatske ceste d.o.o., Zagreb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


